O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA MAMORÉ, Estado de Rondônia, no uso das atribuições
que lhes são conferidas pela Lei nº 2.448-GP/2025. De 15 de dezembro de 2025.

 
 
DECRETA:
 
 
Art. 1° Fica o Poder Executivo Municipal autorizado promover a abertura de crédito adicional suplementar
por excesso de arrecadação no valor de R$ 25.353,52 (vinte e cinco mil, trezentos e cinquenta e três
reais e cinquenta e dois centavos), com a finalidade de atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Obras e Serviços Públicos, referente a rendimento de aplicação do recurso da conta
575993904 (Transferência Especial). Observando-se nas classificações institucionais, econômica